
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS 
Estado de Mato Grosso do Sul 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA  

Dispensa do Licitação PJ° 0131201& 
Processo Licitató rio N° 031/2015. 

1 - Adoto a justificativa de Dispensa de Licitação de Licitação, embasado no 
Artigo 24 inciso li, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores, conforme solicitação das gerencias de obras e educação, 
orçamentas, autorização das despesas, reserva orçamentária, justificativa e 
parecer jurídico. 

2 - RATIFICO. Os serviços de retifica de 02 Bombas injetaras incluindo peças, 
para o Micro ônibus da Gerencia Educação e a Motoniveladora da Gerencia de 
Obras desta prefeitura. HOMOLOGO em favor da empresa citada abaixo. 

Empresa Vencedora: BRAS SOLDAS RETIFICA DE MOTORES LTDA - ME, 
com sede á Rua Ediberto Celestino de Oliveira ti°  1.200, Jardim Santo André, 
na cidade de Dourados - MS, CNPJ 09.052.495/0001-77. 

Valor Total: R$ 7.797,00 (sete mil setecentos e noventa e sete reais) 

Dotação Orçamentária: 06 - Gerencia Municipal de lnfraestrvtura Serviços 
Publico Desenvolvimento Urbano, 06.10 - Departamento de lnfraestrutura, 
26.782.0501.2.029 - Manutenção e Conservação de Estradas e Pontes, 07 - 
Gerencia Municipal de Educação, 07.16 - Fundeb, 12.361.0402. 2.102  - 
Manutenção e Encargos com Fundeb 40% - Ensino Infantil, 3.3.90.30.00 - 
Material da Consumo, 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica. 

Deodápolis - MS, 25 de março de 2015 

7 

Mana das Dores Oliveira Viana 
Prefeita Municipal 


